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سخــن روز

صفحه2

یاد  د  اشت

برجام در حالت کما بود و به نظر می رسد که به حالت 
اغما درآمده اما آنچه مسلم است از جانب ایران اختلافی 
وجود ندارد و ایران می خواهد باشرایط قبلی مذاکرات را 
دنبال کند اما غربی ها  احتمــالا اولویت های دیگری در 
خصوص بحران های بین المللی از جمله بحران اوکراین 

دارند و مساله برجام در ...

همه چیز به سفر گروسی بستگی دارد

همین صفحه

این روزها پیش هر کسی که می نشینید یا به طریقی 
با آنها صحبت می کنید، تقریبا اولین سوال این است که 
دلار چند شده؟ یا می دانی دلار شده ... تومان؟ بعد هم 
بلافاصله با عباراتی با این مضمون که تا کجا می خواهد 
پیش بــرود؟ همه چیز گــران می شــود و اداره  تامین 

هزینه های زندگی خیلی ...

دلم خبرهای خوب می خواهد

علی اصغر زرگر
کارشناس مسائل بین الملل

سالروز پیروزی انقلاب اسلامی  را تبریک می گوییم
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تصمیمات   ارزی در جلسه غیر علنی
    قالیباف: به جمع  بندی خوبی برای ساماندهی بازار ارز رسیدیم

    فرزین خواستار افزایش اختیاراتش شد؛ گفتند نه!
    عبدالناصر همتی: اگر با جلسه یک ساعته می شد برای ساماندهی ارز جمع بندی کرد، تا به حال چه می  کردید

دلم خبرهای خوب می خواهد

این روزها پیش هر کسی که می نشینید یا به طریقی با آنها صحبت می کنید، 
تقریبا اولین سوال این است که دلار چند شده؟ یا می دانی دلار شده ... تومان؟ 
بعد هم بلافاصله با عباراتی با این مضمون که تــا کجا می خواهد پیش برود؟ 
همه چیز گران می شود و اداره  تامین هزینه های زندگی خیلی سخت می شود. 
بعضی ها هم می گویند که دیگر نمی توانیم، ادامه دهیم. هر چه پس انداز هم 
داشتیم خوردیم، دیگه نداریم. شرمنده زن و بچه ها هستیم و صحبت های از 
این قبیل که  دل مان را  به درد می آورد. این روزها جامعه کارگری هم نگران 
چگونگی تعیین میزان حقوق و مزایای خودشــان هستند، معلمان هم دنبال 
رتبه بندی و اینکه  طرح به کجا خواهد رســید. در این بیــن حال نیازمندان 
و خانواده های فقیر، خانواده هایی که بیماران صعب العــلاج دارند، به مراتب 
نگران کننده تراست. چون هیچ راهی برای تامین جبران هزینه های اضافی  و 
کمرشکن درمان ندارند. در این شرایط به عنوان مددکاراجتماعی که دیده بانی 
می کنم، از منظر اجتماعی، خیلی نگرانم که این شــرایط مســایل مشکلات 

اجتماعی، آسیب های اجتماعی در مردان و زنان و کودکان و نوجوانان، رهاکردن 
سالمندان، افراد  دارای معلولیت، کودکان، بیماران صعب العلاج، بیماران روانی 
و... در جامعه در خیابان ها و کوچه ها، میادین و فضاهای بی دفاع شــهری و... 
بیشتر شود. طبیعتا دراین زمینه همه سازمان های مرتبط باید بیشتر از قبل 
آماده پذیرش افراد با این مشــکلات باشــند. از جمله این سازمان ها پلیس، 
دادگاه ها ، کمیته امداد، بهزیســتی، شــهرداری ها از جمله شهرداری تهران 
است که بار بسیاری از این مشکلات مربوط به  افراد بی خانمان را دارد به دوش 
می کشد که اگر نبود فعالیت شــهرداری در تهران، غم بسیاری ازما به خاطر 
مرگ های بی خانمان ها در سرما و گرما در خیابان ها و بیغوله ها بیشتر می شد. 
ای کاش شورای های اسلامی بویژه شورای اسلامی شهر تهران برای حمایت از 
فعالیت های شهردار تهران در این زمینه حمایت های بیشتری داشته باشند. لذا 
در این شرایط که نشانگان حال خوبی را نوید نمی دهند دلم می خواهد اخباری 
بشنوم که حال همه مان خوب شود. این اخبار خوب را در حوزه های مختلف 
اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، یهداشتی و درمانی و... منتظر هستم. 
منتظر هستم تا  لبخند رضایت را روی چهره همه اقشار با هر زبانی، جنسی، 
قومیتی و.. ببینم. البته ای کاش به گونه ای بود که جای لبخند قهقهه شادی 
را می شنیدم. خیلی وقت هست از ته دل شاد نشدیم و شادی نکردیم. شادی 
که حق همه است ولی مدت های مدیدی است که در سبد زندگی  برخی این 

ضرورت زندگی، حذف یا کمرنگ شده است.

ســخنگوی وزارت امور خارجــه در خصوص 
ارزیابی همکاری ایران و روســیه اظهار داشــت: 
روابط ایران و روســیه مبتنی بر اراده سیاســی 
رهبران عالی دو کشور برای تقویت روابط در همه 
زمینه ها در حال گسترش و توسعه است. ایران به 
کشور همسایه شمالی خود روسیه، به عنوان یک 
شریک و همکار بسیار مهم در منطقه نگاه می کند 
و در همین زمینه و در همین چارچوب روابط دو 
کشــور در زمینه های مختلف در حال پیشرفت 
و تقویت اســت. ما به مرحله همکاری دو کشور 
در زمینه های راهبردی رســیدیم، که مبتنی بر 
منافع مشــترک دو کشور اســت. ناصر کنعانی 
گفت: در حوزه سیاسی نگاه دو کشور در مخالفتِ 
بــا یکجانبه گرایی آمریکا در منطقــه و جهان، 
زمینه ساز تقویت همکاری های سیاسی دو کشور 
شــده اســت. در همین چارچوب همکاری های 
خوبی هــم در حــوزه منطقــه ای دارنــد. در 
سازمان های بین المللی مشورت و همکاری بسیار 
خوبی میان دو کشــور و نمایندگان دیپلماتیک 
ایران و روسیه برقرار اســت. مضافا اینکه ایران و 
روسیه ظرفیت های اقتصادی بسیار زیاد، مشترک 
و مکمل دارند. همکاری دو کشور بر مبنای منافع 
مشترک دو ملت در حوزه های اقتصادی، صنعتی، 
تجاری، انرژی، حمل ونقل و در زمینه های بانکی 
و مالی در حال گسترش اســت. وی با بیان اینکه 
ظرفیت های بســیار عظیمی در دو کشور وجود 
دارد کــه می تواند با فعال کــردن این ظرفیت ها 
منافع ایران و روسیه تأمین شود، اظهار داشت: در 
همین چارچوب هیات های مختلف بین دو کشور 

تبادل می شوند و خوشبختانه ما می توانیم بگوییم 
که قطار گســترش روابط ایران و روسیه در ریل 
خوبی قرار گرفته است و ما خوشبین هستیم که 
در چارچوبی که رهبران دو کشور تعریف کردند، 
روابط ایران و روســیه روز به روز شاهد شکوفایی 
بیشتری باشــد. سخنگوی دســتگاه دیپلماسی 
در خصوص آینــده روابط ایــران و اوکراین بیان 
کرد: ایران بارها اعلام کرده که در رابطه با بحران 
اوکراین، ایران یک طرف جنگ و درگیری و نزاع 
نیســت. ایران در کنار صلح ایســتاده و از راهکار 
سیاسی برای حل این منازعه به طور جدی و عملی 
حمایت می کند، بنابراین ایران هیچ اقدامی که در 
مسیر جنگ و حمایت از جنگ و استقرار آن باشد، 
انجام نداده است و موضع خود را صراحتا در این 
رابطه اعلام کرده است و در زمینه عملی هم بارها 
و بارها تلاش های دیپلماتیک خود را برای یافتن 
راهکار سیاســی برای پایان مناقشــه انجام داده 
است. کنعانی در خصوص میانجیگری عراق بین 
ایران و آمریکا و سفر وزیر خارجه به عراق عنوان 
کرد:  سفر آقای دکتر امیرعبداللهیان در چارچوب 
روابط دوستانه بین دو کشور ایران و عراق با هدف 
اســتمرار مذاکرات در موضوعات مختلف مورد 
علاقه دو کشور، اعم از سیاسی، اقتصادی امنیتی 
و منطقه ای اســت. وی ادامه داد: اما در ارتباط با 
روند احیای مذاکرات با توجه به نقض توافق توسط 
دولت آمریکا و خروج یکجانبه این کشور از توافق، 
کشــورهایی با انگیزه های مثبت و توأم با حسن 
نیت تلاش کردند که نقش میانجی و واسطه برای 
حل و فصل اختلافات در ارتباط با احیای برجام و 

همچنین بازگرداندن آمریکا به روند توافق و ملتزم 
کردن این کشور به انجام تعهداتش، انجام دهند. 
ما همواره از چنین اقدام توأم با حسن نیتی حمایت 
کردیم، کشــورهای مختلفی در ایــن زمینه در 
منطقه ایفای نقش کردند، دولت قطر، عمان و هم 
دولت عراق با حسن نیت اظهار تمایل کردند و ما بر 
اینکه حسن نیت خود را در ارتباط با علاقه مندی 
به احیای توافق نشــان بدهیم، همواره از تلاش 
توأم با حسن نیت کشورهای منطقه برای ایفای 
نقش مثبت در جهت بازگرداندن آمریکا به توافق 
و ملتزم کردن این کشور به تعهداتش در چارچوب 
برجام استقبال کردیم، چنانچه دولت عراق هم در 
این زمینه بتواند نقشی ایفا کند ما حتما از چنین 
نقشی حمایت خواهیم کرد. وی درباره زمان عادی 
سازی روابط بین ایران و عربستان و مشکلات بر 
سر این روند اظهار داشت: ما در چارچوب تلاش 
سیاسی برای حل و فصل اختلافات و از سرگیری 
روابط سیاسی بین دو کشــور جمهوری اسلامی 
ایران و عربستان ســعودی همواره حسن نیت و 
اراده سیاسی خودمان را نشان داده ایم. سخنگوی 
وزارت خارجه اظهار کرد: در همین چارچوب های 
با تلاش های خــوب دولت همســایه عراق، پنج 
دور گفت وگو بین دو کشــور ایران و عربستان در 
بغداد انجام شد. در این زمینه تفاهم هایی بین دو 
کشور صورت گرفت و اراده سیاسی مشترک برای 
استمرار گفت وگوها اعلام شد. ما حقیقتا چنانچه 
اراده سیاسی مثبتی نزد مقامات عربستان سعودی 
برای از سرگیری روابط ببینیم حتما به طور جدی 

از چنین انگیزه و اراده ای استقبال خواهیم کرد. 

 سخنگوی وزارت امور خارجه مطرح کرد: 
ابراز تمایل قطر، عمان و عراق برای ایفای نقش در کمک به احیای برجام

ایران در کنار صلح ایستاده و از راهکار سیاسی برای حل منازعه اوکراین حمایت می کند
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سیدحسن موسوی چلک 
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران 

  صفحه  4

 هادی مرزبان: جای »عبدلی« 
روی صحنه تئاتر خالی می  ماند

 شهرام عبدلی 
درگذشت

با سقوط بالگرد حامل وزیر ورزش و همراهانش، وضعیت امدادرسانی به شهروندان در مواقع 
ضروری و حساس با بالگردهای هلال احمر مورد توجه قرا گرفته است اما رسانه ها از مسئولان 

هلال احمر پرسیده اند چرا از بالگرد امداد برای انتقال وزیر استفاده شده است؟

پرواز با وزیر در ساعت تمرینی 
معاون امداد ونجات جمعیت هلال احمر: 

     هلال احمر و وزارت ورزش همکاری دوجانبه دارند    
    یک روز اینها سوار بالگرد می شوند روز دیگر آن ها کمک هایی به هلال احمر می کنند    

صفحه9
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»آرمان ملی« سرنوشت مذاکره هسته ای با آمریکا را بررسی می کند

مذاکره مستقیم خیر، غیرمستقیم آری
پس از آن که آمریکا در دوره ترامپ از برجام خارج شد، مقام معظم رهبری مذاکرات مستقیم با آمریکا را 

ممنوع کردند. از آن زمان تاکنون مذاکرات و انتقال پیام های دو طرف به صورت غیرمستقیم صورت می گیرد

»آرمان ملی« به بررسی آثار تشکیل سازمان بازرگانی می پردازد؛ 

کنترل قیمت ها یا فرار از استیضاح وزیر؟ 

صفحه آخر

آرمان ملی: در حالی که به روزهای پایانی سال نزدیک می شویم آنچه 
برای افکار عمومی حائز اهمیت است وضعیت اقتصادی جامعه در سال آینده 
اســت. این در حالی است که کسری مالی دولت، نوســان ارز و چالش های 

بین المللی مشکلاتی هســتند که دولت برای بهبود وضعیت معیشتی مردم 
پیش روی خود می بیند. »آرمان ملی«...

سیدحسن موسوی چلک 
 رئیس انجمن مددکاران 

اجتماعی ایران 

پیروز بمان!
     توله یوز ایرانی که به بیمارستان منتقل شده است

    اشکالاتی در کلیه و پارامترهای خونی دارد   
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فرشاد مومنی در گفت وگو با »آرمان ملی«:

 برخی می خواهند از نظر اقتصادی 
پوست خربزه زیرپای دولت بگذارند
اراده ای مشکوک در پی بی اهمیت کردن کسری مالی دولت است

   عکس:  علیرضا معصومی


